

64. Øvrige overførselsindtægter	-	-	14,0	-	-	-
30. Indsamlingsordning vedr. blyakkulatorer						
Udgift	-	-	20,0	20,0	20,0	20,0
54. Tilskud til anden virksomhed ..	-	-	20,0	20,0	20,0	20,0
Indtægt	-	-	20,0	20,0	20,0	20,0
25. Kontrol- og tilsynsafgifter	-	-	20,0	20,0	20,0	20,0

Hovedkonto 23.23.04. Indsamlingsordninger er omfattet af ordningen om tildeling af selvstændig likviditet, jf. de indledende anmærkninger til § 23. Miljø- og Energiministeriet samt budgetvejledning 1995, pkt. 21.32.3.

10. Indsamlingsordning vedr. dæk

Med henblik på at fremme indsamling og oparbejdning af kasserede dæk fra motorkøretøjer, er der i 1995 indgået aftale mellem miljø- og energiministeren, de kommunale parter samt brancheorganisationer m.v. om en tilbagetagningsordning for kasserede dæk. Ved B 144 3/3 95 er indført gebyr på dæk fra person- og varebiler samt tilskud til en indsamlingsordning. Gebyrordningen administreres i samarbejde med Told- og Skattestyrelsen.

Af kontoen ydes tilskud til virksomheder, der erhvervsmæssigt foretager indsamling af dæk, og som leverer dæk til virksomheder, der er anerkendt af Miljøstyrelsen som modtager og oparbejder af indsamlede dæk. Af kontoen kan endvidere afholdes udgifter til den statslige administration af samt information om ordningen. Såfremt Miljøstyrelsen vælger ikke selv at administrere tilskudsordningen, kan der ydes tilskud til dækning af udgifter til administration af og information m.v. vedrørende ordningen.

Der forventes i 1996 gennemført en revision af bekendtgørelsen, hvorved gebyr- og tilskudsordningen også kommer til at omfatte dæk fra større motorkøretøjer. Da ændringen endnu ikke er nærmere fastlagt, er der ved budgetteringen ikke taget højde herfor.

20. Gl. indsamlingsordning vedr. nikkel-cadmium-batterier

Med henblik på at fremme indsamlingen af genopladelige nikkel/cadmium-batterier indgik Miljøministeren i 1991 aftale med Foreningen for Indsamling af Genopladelige Batterier om etablering af en indsamlingsordning. Ved B 10 3/1 92 er indført gebyr på genopladelige nikkel/cadmium-batterier. Gebyrordningen administreres i samarbejde med Told- og Skattestyrelsen.

Af kontoen ydes til og med 1995 tilskud til dækning af Foreningen for Indsamling af Genopladelige Batterier's udgifter, herunder til indsamling, oparbejdning og information om nikkel/cadmium-batterier, samt til administration af ordningen.

Da samtlige gebyrmidler overføres til Foreningen for Indsamling af Genopladelige Batterier, foretages opsparringen i denne forenings regi. Der var ultimo 1994 opsparet 11,3 mill. kr. Såfremt aftalen opsiges, tilbageføres opsparringen til denne konto.

Ved ikrafttrædelsen af L 404 og L 414 14/6 95 ophæves nærværende ordning og erstattes af den under konto 23.23.05. opførte ordning, jf. anmærkningerne til denne konto.

Den del af gebyrprovenuet, som er opsparet i Foreningen for Indsamling af Genopladelige Batterier, jf. ovenfor, tilbageføres til nærværende konto. I forbindelse med ikrafttrædelsen af den nye ordning vil der blive fastsat regler om, at der for lagre for nikkel-cadmium-batterier, for hvilke der er betalt gebyr i henhold til B 10 3/1 92, vil blive ydet godtgørelse for betalt gebyr med henblik på, at det sikres, at der ikke betales såvel gebyr som afgift. Budgetteringen af disse beløb er forbundet med et betydeligt skøn. Godtgørelsesordningen vil blive finansieret af de ovenfor nævnte opsparede midler og blive administreret af Told- og Skattestyrelsen, og midlerne vil i 1996 blive overført fra nærværende konto til Told- og Skattestyrelsen. Endvidere skal de opsparede midler finansiere indsamlingen af batterier, som er omfattet af den gamle ind-